



各 位

 会社名
 東芝機械株式会社

 代表者名
 取締役社長三上高弘

 (コード番号6104 東証第1部)

 問合せ先総務部長富永聡

 (TEL 055-926-5141)

株式会社ニューフレアテクノロジー株式(証券コード 6256) に対する 公開買付けへの応募および特別利益の計上(見込み) に関するお知らせ

当社は、2020年1月15日開催の取締役会において、当社が保有する株式会社ニューフレアテクノロジー (本社:横浜市磯子区、以下NFT社)の普通株式について、東芝デバイス&ストレージ株式会社(本社:東京都港区、以下東芝デバイス&ストレージ社)が実施する公開買付け(以下、本公開買付け)に対して応募することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 応募に応じた背景

東芝デバイス&ストレージ社は、2019年11月13日現在、NFT社の普通株式6,000,100株(所有割合:52.40%)を保有しております。

HOYA株式会社(本社:東京都新宿区、以下HOYA社)より2019年12月13日付で開示された「株式会社ニューフレアテクノロジー株式(証券コード:6256)に対する公開買付けの開始予定に関するお知らせ」に対し、東芝デバイス&ストレージ社は2019年12月20日付で開示した「(開示事項の経過)株式会社ニューフレアテクノロジー株式(証券コード6256)に対する公開買付けの開始に関するお知らせ」に記載のとおり、HOYA社の公開買付けに応募しないことを決議したことから、HOYA社が公開買付けの下限と定めている7,634,000株(所有割合:66.67%)が成立する見込みがなくなったと判断いたしました。当社は、この事情に加えて、東芝デバイス&ストレージ社とNFT社の事業上のシナジーを検討した結果、本公開買付けに応募することといたしました。

2. 本公開買付けに応募する所有普通株式数

応募前の所有普通株式数1,808,900 株応募する普通株式数1,808,900 株応募後の所有普通株式数0 株

3. 本公開買付けによる買付け等の価格 普通株式1株につき金11,900円

4. 本公開買付けの日程

公開買付け開始公告 2019 年 11 月 14 日

公開買付け期間 2019年11月14日から2020年1月16日

5. 業績への影響について

本公開買付けが成立し、当社が保有するNFTの全株式を売却した場合、2020年3月期第4四半期に おいて、約100億円の投資有価証券売却益を特別利益として計上する見込みです。今後必要に応じて速 やかな開示を行なってまいります。

以上